
Stanowisko 
samorządów ogrodowych z Zielonej Góry 

uczestniczących w spotkaniu informacyjno- konsultacyjnym 
z dnia 30.08.2013r. 

w sprawie: Destrukcyjnej działalności posłów Platformy Obywatelskiej w trakcie prac nad 
ustawą o ogrodach działkowych 

Przedstawiciele działkowców z Rodzinnych ogrodów Działkowych z Zielonej 

Góry, zapoznali się z aktualnym stanem prac nad projektem ustawy o rodzinnych ogrodach 

działkowych. Sejmowe Komisja Infrastruktury oraz Sejmowa Komisja Samorządu 

Terytorialnego i Polityki Regionalnej potwierdziła na środowym posiedzeniu (28.08.2013r) 

że poprawki wniesione do obywatelskiego projektu ustawy o ROD zmieniła dobry projekt 

obywatelski w projekt który już na starcie jest bublem prawnym. Wprowadzono wiele 

niekonstytucyjnych i szkodliwych dla działkowców poprawek. Dziwi nas duma z jaką pani 

poseł Krystyna Sibińska ogłosiła światu informacją o zakończeniu prac podkomisji nad 

projektem, bo jej duma jest nieuprawniona. 

Projekt został cofnięty do poprawki. Ten fakt wzbudził w nas wielkie 

zaniepokojenie. Wygląda na to, że posłowie PO pracujący w podkomisji celowo wprowadzili 

bzdurne, niekonstytucyjne poprawki do projektu, by ich koledzy z połączonych komisji 

infrastruktury oraz komisji samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej mogli „odbić 

piłeczkę" i dać im zajęcie na kolejne kilka miesięcy. 

Wygląda także na to, że posłowie Platformy Obywatelskiej tylko pozorują 

pracę nad projektem I liczą, że uda im się przeciągnąć swoje prace aż do ostatecznego 

terminu wyznaczonego przez Trybunał Konstytucyjny tj. 21 stycznia 2014r. 

Dziś wiemy, że My działkowcy byliśmy od samego początku okłamywani, 

przez posłów PO na czele z premierem, panem Donaldem Tuskiem. Wszystkie zapewnienia 

o chęci tworzenia dobrego prawa dla działkowców i chęci współpracy z naszym 

środowiskiem były I są nic nie warte. Prawdziwe intencje Posłów PO są dla nas oczywiste. 

Platforma Obywatelska konsekwentnie dąży do rozbicia ogólnopolskiej organizacji 

działkowców, do zniszczenia ogrodnictwa działkowego w Polsce, do zniszczenia ogrodów 

oraz odblokowania dostępu do gruntów pod ogrodami i pozbawienia 4milionów polskich 



obywateli możliwości korzystania z działek. Staje się oczywiste, że pierwotne pomysły PO 

są ciągle aktualne, a Platforma jest nadal przede wszystkim „DEWELOPERSKA" 

Apelujemy do wszystkich klubów parlamentarnych w Sejmie, posłów 

niezrzeszonych, przedstawicieli mediów lokalnych I ogólnokrajowych oraz wszystkich 

działkowców o przeciwstawienie się próbie zamachu na nasze Ogrody i chęć zniszczenia 

ponad lOOletniej tradycję. Stoimy na stanowisku, że podkomisja powinna jak najszybciej 

powrócić do zapisów projektu obywatelskiego, gdyż one dobrze zabezpieczały interesy 

działkowców, Skarbu Państwa, gmin i były zgodne z konstytucją. 

nasz apel kierujemy do: 

• Prezydent RP 
• Premier RP 
• Przewodniczący Klubów Parlamentarnych PO, Pis, PSI, SLD, SP, RP 
• Przewodniczący Sejmowej Komisji Infrastruktury 
• Przewodniczący Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki 

Regionalnej 
• Przewodnicząca Lubuskiej PO, pani Bożenna Buklewicz 
• Przewodnicząca podkomisji ds. ustawy o ROD, pani Krystyna Slbińska 
• Gazeta Lubuska, Gazeta Wyborcza, Telewizja Polska, Radio Zachód 

podpisy uczestników spotkania samorządów ogrodowych z Zielonej Góry, 30.08.2013r. 
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